^  The  ocean  islands  then  under  the  rule  of  Spain — the  Cape  Verde,  Azores,  etc. 
'''The  equator.  "In  the  late  agreement  betwixt  the  kings  of  Great  Britain  and  Spain 

[anno  1630,  art.  2]  the  Equinoctial  Line  is  the  Bound  appointed  in  the  Sea."  J.  Selden, 
Mare  Clausum:  the  Right  and  Dominion  of  the  Sea  (1663),  p.  138. 

''  Doc.  27. 
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Novembris,  anno  Domini  millesimo  sexcentesimo  trigesimo.  Don  Caspar 
de  Guzman.  El  Conde  de  Onate.  El  Marques  de  Flores.  Franciscus 
Cottingtonus. 

Nos,  igitur,  omnia  et  singula  dicti  tractatus  capitula  suprascripta  per 
nostros,  et  Serenissimi  Magnae  Britaniae  Regis  commissarios,  legatos  et 
deputatos  praedictos,  conventa,  concordata,  et  conclusa,  et  omnia  et  singula 
super  inde  in  eisdem  contenta  et  specificata,  rata,  firma,  et  grata  habentes,  ea 
omnia  et  singula  pro  nobis,  haeredibus  et  successoribus  nostris,  quatenus  ad 
nos,  haeredes,  successores,  vel  subditos  nostros,  concernunt,  aut  concernere 
poterunt,  acceptamus,  approbamus,  et  rattificamus,  ac  inviolabiliter,  firme,  et 
fideliter  tenebimus,  observabimus,  et  adimplebimus ;  et  cum  effectu  faciemus 
(ut  in  dictis  capitulis  continetur)  etiam  per  subditos  nostros  ac  regnorum 
nostrorum  incolas  teneri,  observari,  et  adimpleri ;  nee  eis  directe  nee  indirecte 
per  nos  contraveniemus,  nee  per  subditos  nostros  et  regnorum  nostrorum 
incolas  contravenire  directe  nee  per  indireetum  eonsentiemus,  et  ita  in  bona 
fide  et  in  verbo  regio  promettimus.  In  quorum  omnium  praemissorum  fidem 
et  testimonium,  his  praesentibus  literis  manu  nostra  subseriptis,  et  per  infra- 
scriptum  secretarium  nostrum  referendatis,  sigillum  nostrum  apponi  feeimus. 
Datum  Matriti,  deeima  septima  die  mensis  Deeembris,  anno  Domini  millesimo 
sexcentesimo  trigesimo. 

Philippus. 
Andreas  de  Rocas. 

Translation. 

Philip,  by  the  grace  of  God  king  of  the  Spains,  the  Two  Sicilies,  Jerusalem, 
the  Indies,  etc.,  archduke  of  Austria,  duke  of  Burgundy,  Milan,  etc.,  count 
of  Hapsburg,  Tyrol,  etc. — Whereas,  between  our  commissioners  and  deputies 
and  the  commissioner,  deputy,  and  ambassador  extraordinary  of  the  Most 
Serene  Charles,  king  of  England,  and  in  the  name  of  both  kings,  there  was 
agreed  and  concluded  at  Madrid  on  November  15,  last,  A.  D.  1630,  a  certain 
treaty  of  firm  friendship  and  perpetual  peace,  and  of  commerce,  the  tenor 
of  which  follows :